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Z MAGISTRATU 
 

 SUPERBRANDS DLA KRAKOWA! 

Kraków został wyróżniony jako jedna z najsilniejszych marek na polskim 

rynku i otrzymał tytuł Superbrands 2013/2014 w kategorii: miasta i regiony!  

Międzynarodowa organizacja The Superbrands Ltd. działająca obecnie 

w 87 krajach, od ponad 19 lat przyznaje tytuły Superbrands, które są prestiżowym 

wyróżnieniem dla zarządów oraz działów marketingu, konsekwentnie budujących siłę 

marki. W tym roku, już po raz ósmy, zostały wyłonione najsilniejsze marki na rynku 

polskim. 

- Przyznany marce Kraków i potwierdzony Certyfikatem bezpłatny tytuł 

Superbrands 2013/2014 świadczy o jej przynależności do elitarnego grona najsilniejszych 

marek w Polsce – piszą organizatorzy. 

Jak wybierano najlepsze marki? W badaniu konsumenckim przeprowadzonym 

przez instytut badawczy ARC Rynek i Opinia ponad 15 tys. respondentów oceniało 

znajomość oraz skłonność do polecenia marek z różnych kategorii. Następnie 43 osobowa 

ekspercka Rada Marek oceniła wizerunkową siłę marek. Te które uzyskały najwyższe 

wyniki w swojej kategorii otrzymywały wyróżnienie Superbrands. 

Kraków otrzymał Superbrands 2013/2014 w kategorii miasta i regiony. Warto 

także dodać, że w kategorii: czas wolny - festiwale wyróżniony został Coke Live Festival, 

a w kategorii: czas wolny – GLAM (galleries, libraries, archives, museums) Zamek 

Królewski na Wawelu oraz Kopalnia Soli w Wieliczce. 

Lista laureatów Superbrands 2013/2014 jest dostępna na stronie: 

www.superbrands.pl/images/Wyniki/Laureaci%20Procesu%20Certyfikacji%20Superbrand

s%202013_2014.pdf. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

   NAUKOWCY POMOGĄ WALCZYĆ ZE SMOGIEM 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski powołał Radę Programową ds. 

Ochrony Powietrza w Krakowie. W jej skład wchodzą krakowscy naukowcy i 

ekolodzy.  

 

http://www.superbrands.pl/images/Wyniki/Laureaci%20Procesu%20Certyfikacji%20Superbrands%202013_2014.pdf
http://www.superbrands.pl/images/Wyniki/Laureaci%20Procesu%20Certyfikacji%20Superbrands%202013_2014.pdf
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Rada Programowa ds. Ochrony Powietrza w Mieście Krakowie jest organem 

doradczym i opiniodawczym. Na jej przewodniczącego został powołany prof. dr hab. inż. 

Marian Mazur z Akademii Górniczo-Hutniczej. W składzie rady znaleźli się też prof. dr 

hab. inż. Marian Hopkowicz (Politechnika Krakowska), prof. dr hab. Marek Michalik 

(Uniwersytet Jagielloński), prof. dr hab. inż. Janusz Miczyński (Uniwersytet Rolniczy), dr 

inż. Marek Bogacki (Akademia Górniczo-Hutnicza), dr Zygmunt Fura (ekolog), dr inż. 

Bronisław Kamiński (ekspert z zakresu ochrony środowiska), dr Stanisław Kirsek 

(Politechnika Krakowska), dr inż. Robert Oleniacz (Akademia Górniczo-Hutnicza) oraz dr 

Leszek Ośródka (Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej). Sekretarzem Rady jest Ewa 

Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

Wśród zadań zespołu jest m.in. opiniowanie działań Miasta w zakresie poprawy 

powietrza. Naukowcy i eksperci mają też służyć radą, jak rozwiązywać ewentualne 

problemy natury organizacyjnej i technicznej, które mogą pojawić się w ramach działań 

mających na celu ograniczenie smogu. 

Członkowie Rady Programowej ds. Ochrony Powietrza w Mieście pełnią swoje 

funkcje społecznie. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

  22. FINAŁ WOŚP JUŻ W NIEDZIELĘ  

  Koncert na Rynku Głównym z udziałem zespołów: LoREiN, Chill-e-

motion, Shape, The Frosts, Sayes oraz Letni, Chamski Podryw, Clock Machine, 

Inkwizycja i The Tune, a także specjalne pokazy zorganizowane przez Policję, a 

ok. godz. 20.04 światełko do nieba – tak będzie w Krakowie już w niedzielę  

(12 stycznia) podczas 22. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

W tym roku WOŚP gra i zbiera pieniądze na zakup specjalistycznego sprzętu dla 

dziecięcej medycyny ratunkowej oraz godnej opieki medycznej seniorów. Wejścia na 

żywo z krakowskiego Rynku zrealizuje Program 2 TVP i Telewizja Kraków. Jak co roku, w 

WOŚP włączył się Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Na licytację przekazał 

Krakowski Pakiet VIP - zaproszenia na imprezy otwarcia dwóch największych krakowskich 

inwestycji, których budowa zostanie ukończona w 2014 roku: hali sportowo-

widowiskowej Kraków Arena oraz Centrum Kongresowego ICE Kraków. Licytacja trwa do 

13 stycznia. Szczegóły na www.krakow.pl.   

Podczas niedzielnego finału na Rynku Głównym nie zabraknie atrakcji. Scena 

ustawiona zostanie po stronie pomnika Adama Mickiewicza, a sztab Orkiestry mieścił się 

będzie w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. Choć koncerty rozpoczną się o 

godz. 15.00, przez cały dzień na Rynku Głównym nie zabraknie atrakcji. O godz. 9.30 

rozpoczną się próby. Specjalne stoiska przygotuje policja – zaplanowano porady prawne 

z zakresu ruchu drogowego, prezentację alkogogli, a także konkursy, gadżety i odblaski 

dla dzieci. Miłośnicy sportu będą mogli wylicytować udział w niecodziennym meczu 

piłkarskim, w którym zmierzą się z zawodnikami Wisły Kraków. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
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Publiczność zgromadzoną na Rynku rozgrzeją koncerty. Na scenie zaprezentuje się 

dziewięć kapel. Pięć z nich - LoREiN, Chill-e-motion, Shape, The Frosts i Sayes – to 

zwycięzcy przesłuchań organizowanych przez Krakowskie Biuro Festiwalowe i serwis 

Muzzo.pl. Na scenie pojawią się także zespoły: Letni, Chamski Podryw, Clock Machine, 

Inkwizycja i The Tune. Podczas Finału nie zabraknie imprez dla osób w każdym wieku. 

Aktualna lista wydarzeń jest dostępna na stronie internetowej: www.orkiestra.gk.pl.  

Podczas 22. Finału WOŚP w Krakowie funkcjonuje 8 sztabów. Na ulicach 

kwestować będzie ok. 2300 wolontariuszy. Dzięki krakowskim Sztabom w poprzednim 

roku na konta Fundacji trafiło łącznie około ok. 1 022 000 zł. W krakowskich szpitalach 

działa sprzęt o wartości 20 646 984,75 zł. W Programie Ratujemy i Uczymy Ratować 

wzięło udział 110 szkół w Krakowie.   

Najciekawsze aukcje oraz informacje o imprezach towarzyszących 22. Finałowi 

można znaleźć na stronie www.biurofestiwalowe.pl. Sztab przy Gazecie Krakowskiej 

będzie na bieżąco zliczał wynik Sztabów. Na stronie www.orkiestra.gk.pl co pół godziny 

pojawiać się będzie aktualna kwota zgromadzona w krakowskich sztabach. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KAJAKARZE POPŁYNĄ DLA ORKIESTRY 

Już w niedzielę, 12 stycznia kajakarze górscy zapraszają na tor Ośrodka 

Sportu i Rekreacji KOLNA, gdzie odbędzie się VI Noworoczny Slalom 

Równoległy. Po raz kolejny zawodnicy tej widowiskowej dyscypliny sportu 

wesprą Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 

Zmagania przedstawicieli tej widowiskowej dyscypliny na zadaszonym i 

ogrzewanym sztucznym torze kajakarstwa górskiego przy ul. Kolnej 2 rozpoczną się o 

godz. 11.00. Kajakarze zmierzą się w systemie pucharowym – będą ścigać się nie tylko z 

czasem, ale i bezpośrednio z przeciwnikiem. 

  Na rzecz Orkiestry zostanie przeprowadzona licytacja sportowych pamiątek 

przekazanych m.in. przez reprezentantów Polski. Każdy, kto odwiedzi niedzielną imprezę 

i wesprze Orkiestrę, otrzyma bezpłatnie ciepły poczęstunek. 

  Dodatkową atrakcją będzie możliwość przejażdżki na jednym z koni, którymi 

przybędą na Kolną przedstawiciele Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej. 

Szczegółowy program zawodów na stronie www.zis.krakow.pl 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

AKCJA CHOINKA 

Rusza akcja odbioru naturalnych choinek. Punkty, gdzie można przynieść 

zbędne drzewko zostaną wyznaczone w każdej krakowskiej dzielnicy. 

Organizatorem zbiórki jest MPO Kraków, operator systemu gospodarki 

odpadami. 

http://www.orkiestra.gk.pl/
http://www.biurofestiwalowe.pl/
http://www.orkiestra.gk.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.zis.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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W środę, 15 stycznia rozpocznie się akcja odbioru naturalnych choinek. - We 

wszystkich dzielnicach miasta zostały wyznaczone punkty odbioru, gdzie staną specjalne 

kontenery na choinki – informuje Krystyna Paluchowska, rzecznik prasowy MPO Kraków. 

Jako pierwsi zbędne drzewka będą mogli wyrzucić mieszkańcy okolic Kazimierza. 

W środę, 15 stycznia, kontener na odpady stanie na placu Wolnica. Tego samego dnia 

będzie możliwość wyrzucenia choinek do kontenerów przy Eisenberga (parking koło 

dawnego basenu Polfy) i na pętli Dąbie. Pojemniki będą stały w godzinach od 11.00 do 

18.00. Szczegółowy harmonogram akcji Choinka dostępny jest na stronie internetowej 

MPO Kraków. Akcja odbioru drzewek potrwa do 29 stycznia. 

Warto wiedzieć, że zebrane od mieszkańców choinki zostaną przekazane do 

kompostowni odpadów zielonych Barycz. Będą wykorzystane do produkcji naturalnego 

nawozu, który może być stosowany jako nawóz organiczny w ogrodach przydomowych i 

działkowych, a także do rekultywacji gleb. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

WYBIERZ KRAKOWIANINA ROKU 2013 

Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji 

Miasta, Robert Piaskowski – dyrektor programowy FMF-Festiwalu Muzyki 

Filmowej w Krakowie oraz Bartosz Szydłowski – dyrektor artystyczny festiwalu 

Boska Komedia – walczą o tytuł Krakowianina Roku 2013 w plebiscycie 

organizowanym przez Dziennik Polski. Zwycięzców wybiorą czytelnicy. 

Zachęcamy do głosowania! 

Wiceprezydent Magdalenę Srokę doceniono przede wszystkim za doprowadzenie 

do przyznania Krakowowi tytułu Miasta Literatury UNESCO. Roberta Piaskowskiego 

nominowano za to, że rozszerzony dzięki niemu FMF stał się wielkim wydarzeniem nie 

tylko w Polsce, ale i na całym świecie, a Bartosza Szydłowskiego za to, że Festiwal 

Teatralny Boska Komedia był gigantycznym sukcesem, a prowadzona przez niego Łaźnia 

Nowa to jeden z najważniejszych teatrów w Polsce. 

Wśród nominowanych w kategorii Kultura są także: kompozytor Krzysztof 

Penderecki oraz Małgorzata Płysa i Mat Schulz – organizatorzy Festiwalu Unsound. Z kolei 

w kategorii Polityka głosować można m.in. na Jagnę Marczułajtis-Walczak – inicjatorkę 

i główną twarz walki Krakowa o zimowe igrzyska w 2022 r. 

Aby wziąć udział w głosowaniu wystarczy wysłać SMS pod numer 72355 (koszt: 

2,46 zł) i w treści wpisać kod przyporządkowany każdej z osób. Oddając głos na 

Magdalenę Srokę można wysłać SMS o treści kultura.3, na Roberta Piaskowskiego – 

kultura.6, a na Bartosza Szydłowskiego – kultura.1. Głosując na Krzysztofa 

Pendereckiego należy wpisać w treści kultura.2, a na Małgorzatę Płysę i Mata Schulza – 

kultura.8. Głosując na Jagnę Marczułajtis-Walczak można wysłać SMS w treści wpisując: 

polityka.4. SMS-y można wysyłać do 31 stycznia.  

Szczegółowe informacje o plebiscycie można znaleźć w dzisiejszym (10 stycznia, 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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piątek) wydaniu Dziennika Polskiego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

POD MOCNYM ANIOŁEM - OGÓLNOPOLSKA PREMIERA W KRAKOWIE 

To jedna z najbardziej wyczekiwanych premier filmowych tego roku. Dziś 

(10 stycznia, piątek) o godz. 20:00 w kinie Kijów.Centrum odbędzie się 

ogólnopolska premiera filmu Pod Mocnym Aniołem w reż. Wojtka 

Smarzowskiego. Na czerwonym dywanie pojawią się twórcy filmu, wśród nich 

największe gwiazdy polskiego kina m.in. Robert Więckiewicz, Andrzej 

Grabowski, Marian Dziędziel, Iwona Bielska oraz Marcin Dorociński. 

Przypominamy, że koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, 

a zdjęcia powstawały w Krakowie i Małopolsce we współpracy z Krakow Film Commission. 

Film wchodzi do kin w całej Polsce 17 stycznia (piątek). 

- Cała Polska czeka na ten film, a my jesteśmy bardzo dumni, że Krakowskie Biuro 

Festiwalowe i Krakow Film Commission mają w tej produkcji swój mocny udział – mówi 

Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. - Szczególnie cieszy nas 

fakt, że to właśnie krakowska publiczność jako pierwsza zobaczy ten najbardziej 

wyczekiwany film roku. 

Najnowszy film Wojtka Smarzowskiego, reżysera Drogówki, Róży i Wesela, to 

wstrząsająca opowieść o nałogu i próbach wydobycia się z niego, a także o miłości, która 

wszystko ocala. Scenariusz jest oparty na znakomitej powieści Jerzego Pilcha Pod 

Mocnym Aniołem nagrodzonej Nagrodą Literacką NIKE 2001. 

- Z powieści Jerzego Pilcha oraz z mojego - sądzę, że mogę tak napisać - 

niegrzecznego widzenia kina można zmontować ekstra-mocny koktajl. Będzie miał sporo 

kolorów, bo pracuję z aktorami na półtonach i niuansach, będzie międzynarodowy, bo 

wierzę, że są szanse na festiwale i zapewniam, że będzie popularny, bo picie to jednak 

cały czas nasz sport narodowy. Tylko z tym kacem każdy będzie sobie musiał radzić sam 

– mówi reżyser. I dodaje: - Chciałbym, żeby przez pierwszą część filmu widz się świetnie 

bawił (kto z nas się nie śmiał z pijaka?), przez następną czuł narastające zażenowanie, a 

na koniec, żeby przerażony milczał.  

Producentem filmu jest Jacek Rzehak, autorem zdjęć - Tomasz Madejski (Lejdis, 

Testosteron, Ciało), a za dystrybucję odpowiada firma Kino Świat. Produkcja jest 

beneficjentem IV Konkursu na Wspierania Produkcji Filmowej organizowanego przez 

Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie, finansowanego ze środków Województwa 

Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZAGRAJĄ DLA MAŁYCH SERC 

W niedzielę (12 stycznia) o godz. 19:00 w Teatrze im. J. Słowackiego 

odbędzie się V Koncert Wiedeński dla Małych Serc, podsumowujący 

dotychczasowe działania charytatywne Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej. W tym 

roku wystąpi zespół Camerata Salzburg. Patronat nad wydarzeniem objął 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Zespół Camerata Salzburg światową sławę zdobył dzięki niezwykłym 

interpretacjom muzyki klasyków wiedeńskich, a także stałemu cyklowi koncertów na 

Uniwersytecie Mozarteum w Salzburgu. W krakowskim koncercie wystąpią także Nikola 

Hillebrand - sopran i polski tenor młodego pokolenia - solista Opery Wrocławskiej - 

Łukasz Gaj. 

Organizatorem koncertu jest fundacja Schola Cordis oraz Teatr im. J. Słowackiego. 

Patronat honorowy nad koncertem objął prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, 

prof. Piotr Laidler Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. Collegium Medicum oraz 

Retor Uniwersytetu Jagiellońskiego Wojciech Nowak.  

Zaczynając charytatywne koncertowanie w styczniu 2009 r. Klinika Kardiochirurgii 

Dziecięcej dysponowała 10 stanowiskami intensywnego nadzoru dla dzieci po operacjach 

serca. Celem akcji charytatywnych miało być zwiększenie liczby miejsc dla tych 

pacjentów. Dzięki „Koncertom dla małych serc” udało się skupić grono przyjaciół, którzy 

zechcieli wesprzeć krakowską Klinikę.  

Dzięki akcji udało się zakupić osiem nowych stanowisk intensywnego nadzoru 

kardiochirurgicznego. Wkrótce zostanie otwarty odnowiony oddział chirurgii, gdzie 

również przewidziano kilka miejsc dla tych pacjentów. Jednak najważniejszym 

osiągnięciem jest sala hybrydowa dedykowana dzieciom z wadami serca. 

Dzięki wsparciu fundacji, Ministerstwa Zdrowia, firm i osób prywatnych udało się 

zrealizować również szereg innych planów: m.in. zakupić narzędzia chirurgiczne, aparat 

ECMO (sztuczne płuco-serce), system do badania krzepliwości krwi, pięć stanowisk 

intensywnego nadzoru, aparat do krążenia pozaustrojowego, aparat do terapii tlenkiem 

azotu, dwie głowice do USG. 

Klinika stała się też centrum szkoleniowym organizując co dwa lata zjazdy 

naukowe z udziałem wybitnych światowych kardiochirurgów i kardiologów. W codziennej 

pracy zespół nierzadko wspierają znani w środowisku specjaliści, jak prof. Jose Pedro Da 

Silva. W ostatnich 5 latach klinikę odwiedzili i podzielili się swoją wiedzą światowi 

specjaliści: prof. Richard Van Praagh (USA), prof. Robert Shaddy (USA), prof. Jack Rychik 

(USA), Christian Pizarro (USA), prof. Gina Baffa (USA), dr Jürgen Hörer (Niemcy) i inni. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POLKA JURORKĄ NA FESTIWALU SUNDANCE 

Ania Trzebiatowska – Dyrektor Artystyczna Off Plus Camera – jest jednym 

z członków trzyosobowego Jury konkursu filmów krótkich festiwalu Sundance. 

Po raz pierwszy w 30-letniej historii imprezy w jurorskim składzie pojawiła się 

Polka. Wcześniej – w 1986 r. – podobne zaproszenie otrzymał tylko Krzysztof 

Zanussi.  

Filmy razem z Anią Trzebiatowską będą oceniać: Joshua Leonard, aktor znany 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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m.in. Z Blair Witch Project i reżyser, gość 5.Edycji Off Plus Camera i Vernon Chatman 

scenarzysta, komik, producent i współtwórca serialu South Park. - To prawdziwe 

wyzwanie. Pracy będzie sporo, bo do zobaczenia mamy 66 filmów, ale to 

najprzyjemniejsza praca świata, a do tego w znakomitym towarzystwie – podkreśla 

polska jurorka. 

Sundance to największy festiwal filmów niezależnych w USA. To tam zostali 

zauważeni bracia Coen, Quentin Tarantino, Jim Jarmusch, Robert Rodriguez czy Debra 

Granik.  

Trevor Groth – Dyrektor Programowy Festiwalu Sundance i Mike Plante, jeden z 

programerów imprezy współpracują z Off Plus Camera od ponad pięciu lat. Selekcjonują 

filmy należące do sekcji „From the Gut”, będącej wizytówką tego, co w najnowszym, 

niezależnym kinie amerykańskim najciekawsze i najodważniejsze. 

Obecność Ani Trzebiatowskiej w Jury nie jest jedynym polskim akcentem na 

Sundance. W ramach pozakonkursowej sekcji Spotlight zostanie pokazany najnowszy film 

Pawła Pawlikowskiego Ida. 

Jubileuszowa 30. Edycja Festiwalu Sundance potrwa od 17 do 23 stycznia 2014 r. 

Szczegółowe relacje będzie można znaleźć na www.offpluscamera.com i na profilu 

festiwalu na Facebooku. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TRWAJĄ NAGRANIA MUZYKI DO OSTATNIEGO FILMU WOJCIECHA KILARA 

Od trzech dni, w ALVERNIA STUDIOS orkiestra AUKSO pod batutą Marka 

Mosia nagrywa muzykę do ostatniego projektu Wojciecha Kilara – filmu Obce 

ciało w reżyserii Krzysztofa Zanussiego. 

Nagranie muzyki do filmu zakończy się dziś (10 stycznia, piątek). Kompozycje 

Wojciecha Kilara wykonuje Orkiestra Kameralna AUKSO pod batutą Marka Mosia - 

wieloletniego przyjaciela Kilara. - Praca nad tym filmem jest tak naprawdę bardzo 

połączona z ostatnimi kilkoma miesiącami życia Wojciecha Kilara. Wojciech był 

prawdziwym gigantem muzyki, inspiracją i przyjacielem, którego utwory mają 

niezrównaną siłę emocjonalną. Jestem zaszczycony, że wspólnie z orkiestrą AUKSO mogę 

poprzez to nagranie złożyć hołd Mistrzowi – mówi Marek Moś. 

Za stołem mikserskim zasiadają reżyser nagrania Tadeusz Mieczkowski oraz Piotr 

Witkowski (Szef Działu Dźwięku w ALVERNIA STUDIOS). Opiekę artystyczną nad 

nagraniem sprawuje Bartek Gliniak (trzykrotnie nominowany do Polskich Nagród 

Filmowych Orły, autor muzyki m.in. do filmów Palimpsest, Komornik, Mój Nikifor, 

Joanna). 

Obce ciało to polsko-włosko-rosyjska koprodukcja, producentem filmu ze strony 

polskiej jest Studio Filmowe TOR. W obsadzie filmu znalazły się m.in.. Agnieszka 

Grochowska, Agata Buzek, Weronika Rosati, Sławomir Orzechowski, Jacek Poniedziałek, 

Janusz Chabior, Stanisława Celińska, Tadeusz Bradecki i Bartosz Obuchowicz. Na ekranie 

http://www.offpluscamera.com/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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pojawią się również znakomici włoscy aktorzy – Riccardo Leonelli i Victoria Zinny oraz 

rosyjska gwiazda filmu i teatru Tschulpan Chamatowa. Zanussi wyreżyserował Obce ciało 

na podstawie własnego scenariusza. Premiera filmu planowana jest jesienią. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

TURNIEJ TAŃCA O PUCHAR WIECZYSTEGO 

Dom Kultury „Podgórze” zaprasza na 40. Ogólnopolski Turniej Tańca 

Towarzyskiego o puchar prof. Mariana Wieczystego, który odbędzie się w dniach 

11-12 stycznia (sobota-niedziela) w Hali TS Wisła. 

11 stycznia (sobota) o godz. 9:30 rozpoczną się rundy eliminacyjne par kategorii 

14-15 lat klasy E, D, C, B, A oraz kategorii powyżej 15 lat klasy E i B. O godz. 18:00 

rozpocznie się finał. 12 stycznia (niedziela) o godz. 9:30 rozpoczną się rundy 

eliminacyjne par kategorii powyżej 15 lat klasy D, C, A i S. o godz. 18:00 rozpocznie się 

finał. W turnieju udział bierze ponad 500 par tanecznych z całej Polski oraz blisko 70 

sędziów. 

Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar prof. Mariana Wieczystego, organizowany 

jest co roku w styczniu w rocznicę śmierci prof. Wieczystego. Jest największą i najstarszą 

imprezą taneczną związaną ze sportowym tańcem towarzyskim w Polsce. Turniej odbywa 

się w 10 tańcach standardowych i latynoskich. Wydarzenie umożliwia polskim parom 

tanecznym wzięcie udziału we współzawodnictwie artystycznym na zasadach całkowitej 

równości, bez względu na posiadaną klasę taneczną. Jego celem jest także uczczenie 

pamięci twórców zawodowego i amatorskiego ruchu tańca towarzyskiego w Polsce – prof. 

Mariana Wieczystego i jego żony Cecylii. 

Przypomnijmy, że Marian Wieczysty to polski tancerz, który pierwsze kroki stawiał 

w szkole baletowej Stanisława Faliszewskiego, a potem w szkole tańca Antoniny Wendl 

de Lehenstein. W 1929 r. zaczął pracować jako nauczyciel tańca. W czasie wojny 

Wieczysty trafił do Krakowa. Po wojnie założył własną szkołę tańca i przygotowywał pary 

do turniejów. W 1948 r. po raz pierwszy polska para wzięła udział w tanecznych 

Mistrzostwach Europy i zakwalifikowała się do finału. W 1951 r. założył działający do dziś 

Zespół Pieśni i Tańca „KRAKOWIACY”. Od 1956 r. Marian Wieczysty upowszechniał taniec 

towarzyski w Polsce. 

Bilety na turniej są do nabycia w Domu Kultury „Podgórze” oraz w dniu turnieju na 

Hali TS Wisła. Dodatkowe informacje: www.dkpodgorze.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

LAUR DLA KRAKOWA 

Stowarzyszenie Willa Decjusza po raz kolejny podziękowało mecenasom, 

sponsorom, partnerom i wolontariuszom wspierającym jego działalność.  

9 stycznia statuetkę Mecenasa Willi Decjusza odebrała Magdalena Sroka 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury i Promocji. Podczas spotkania 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.dkpodgorze.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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przyznane zostały także tytuły Złotych i Srebrnych Sponsorów. 

Najwyższym wyróżnieniem – tytułem Mecenasa Willi Decjusza 2013 – 

uhonorowane zostało Miasto Kraków. Tytuł Złotego Sponsora Willi Decjusza 2013 

otrzymały firmy: Siemens Sp. z o.o. oraz Ars Modi s.c. Firmę PZU oraz Kraków Airport 

wyróżniono tytułem Srebrnego Sponsora Willi Decjusza 2013. 

Sponsorami Willi Decjusza w 2013 roku były również firmy: ZUE S.A., Smart 

Practical Logic Sp. z o.o., Hay Group Sp. z o.o., Edison S.A., Kärcher Poland Sp. z o.o., 

Nawratronik Sp. j., Firma Ziyada , Radio TAXI 919 Sp. z o.o., Kserokop Sp. z o.o., 

Networks Sp. z o.o. Partnerem Willi Decjusza w 2013 roku była Firma TAURON 

Dystrybucja S. A.  

Tytuł Wolontariusza Roku otrzymała Urszula Ciesielska-Chmielewska oraz Eszter 

Neuberger. Specjalne wyróżnia otrzymali: Paulina Gądek, Katarzyna Wąsala, Jolanta 

Mirecka, Romana Cieśla, Małgorzata Jurkiewicz, Beata Brożek, Paulina Stępniewska, 

Ziemowit Jóźwik, Justyna Lisowska oraz Dorota Rucińska. 

Tegoroczny „Laur dla Mecenasa” uświetnił specjalny koncert Marzeny Ciuły – 

aktorki i wokalistki oraz Sebastiana Bernatowicza - pianisty i kompozytora.  

„Laur dla Mecenasa” jest okazją do wyróżnienia osób i instytucji, których 

życzliwość i zaangażowanie sprawia, że Stowarzyszenie rozwija się, a sama Willa 

Decjusza z roku na rok pięknieje. Służy Krakowowi, Polsce i Europie urzeczywistniając 

renesansowe idee humanizmu oraz dialogu kultur. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

FRANCISZEK JÓZEF – DOBRY CZY ZŁY CESARZ? 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na debatę Franciszek Józef 

– dobry czy zły cesarz?, która odbędzie się we wtorek (14 stycznia) o godz. 

18:00 w Sali Fontany Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35). Debata 

organizowana jest w ramach cyklu „Krakowskie Kolokwium”. 

Uczestnicy debaty będą dyskutować o tym na czym polegał fenomen „dobrego 

cesarza” Franciszka Józefa I? Jakie były źródła jego popularnością w Galicji? Jakim był 

człowiekiem, a jakim władcą? Jaki był jego stosunek do Polaków i innych narodowości 

zamieszkujących monarchię austro-węgierską? W kontekście tegorocznej 100 rocznicy 

wybuchu I wojny światowej, jaka była polityka międzynarodowa Franciszka Józefa I? Jaki 

jest bilans jego panowania?  

Panelistami będą: prof. Stanisław Grodziski, prof. Kazimierz Karolczak 

(Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie), prof. Waldemar 

Łazuga ( Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu)  oraz prof. Michał Baczkowski 

(Uniwersytet Jagielloński). Debatę poprowadzi dyrektor Muzeum Historyczne Miasta 

Krakowa Michał Niezabitowski. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

W SOBOTĘ 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 13:30 – Uroczyste otwarcie pełnowymiarowego boiska ze sztuczną nawierzchnią 

RKS Garbarnia Kraków, ul. Rydlówka 23 

 18:30 – Pierwszy w 2014 roku operowy koncert pt. „Karnawałowy wieczór 

gwiazd” połączony z jubileuszem 25-lecia pracy artystycznej solisty Opery Krakowskiej   

Przemysława Firka, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48 

W NIEDZIELĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 19:00 - V Koncert Wiedeński dla Małych Serc, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. 

Św. Ducha 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

 19:05 – Finał 22. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (nagranie dla TVP 

Kraków), Taras Sukiennic, Rynek Główny  

 19.49 - Finał 22. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (nagranie dla TVP 2). 

Taras Sukiennic, Rynek Główny 

W PONIEDZIAŁEK 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba 

 16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
 

                                   

              


